ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18.10.2013

	    №  257

О внесении изменений в Постановление
Администрации города Шарыпово от 20.03.2013 года № 57
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых в КГБУ «Многофункциональный центр»

в городе Шарыпово»

В соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»,  руководствуясь ст.37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 20.03.2013 года № 57 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в КГБУ «Многофункциональный центр» в городе Шарыпово» следующие изменения;

1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово.

Первый заместитель
Главы города Шарыпово                                                               И.И. Герилович
   Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Шарыпово

от 18.10.2013 г. № 257
Перечень муниципальных услуг,

оказываемых Краевым государственным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Шарыпово

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа, отдела, предоставляющего услугу
	Нормативно-правовой акт, административный регламент
	Административная процедура, предоставление которой организуется в МФЦ

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 1
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово от 07.06.2013 года № 126 “Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача разрешений

	2. 2
	Выдача  разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово от 19.06.2013 года № 136  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача разрешений

	3. 3
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово от 13.11.2010 года № 165 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулированию таких разрешений» (в редакции Постановления Администрации города Шарыпово от   24.04.2012 года  № 59), Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача разрешений

	4. 4
	Подготовка и выдача заключений на размещение временных объектов на территории города
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово от   13.09.2013 года  № 200 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на размещение временных объектов на территории муниципального образования города Шарыпово», Градостроительный кодекс Российской Федерации
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача разрешений

	5. 5
	Подготовка градостроительного плана земельного участка и его утверждение
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово от 13.12.2010 года № 226 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке  градостроительного плана земельного участка и его утверждение» (в редакции Постановления Администрации города Шарыпово от 24.04.2012 года № 58)
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	6. 6
	Подготовка и выдача адресной справки
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово от 13.12.2010 года № 225  "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче адресной справки» (в редакции Постановления Администрации города Шарыпово от 24.04.2012 года № 57)
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	7. 7
	Прием заявлений и выдача архитектурно- планировочного задания
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово
	Положение об отделе архитектуры и градостроительства от 2005 года.
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача архитектурно- планировочного задания

	8. 8
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Постановление Администрации города Шарыпово от 15.11.2010 года №173 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги - прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	9. 9
	Прием документов и выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Постановление Администрации города Шарыпово

от 09.03.2011 года № 51 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги о приеме документов и выдаче решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача разрешений (отказов)

	10. 10
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности,  в аренду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Постановление Администрации города Шарыпово

 от 15.11.2010 года № 176 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности,  в аренду»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	11. 11
	Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Постановление Администрации города Шарыпово

 от 15.11.2010 года № 178 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной собственности» (в редакции Постановления Администрации города Шарыпово от 25.04.2012 года  № 61)
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	12. 12
	Прием заявлений и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории,  находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Постановление Администрации города Шарыпово

от 15.11.2010 года № 181 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги о приеме заявлений и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории,  находящихся в государственной или муниципальной собственности»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	13. 13
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности, в безвозмездное срочное пользование
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Постановление Администрации города Шарыпово

 от 15.11.2010 года № 182 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной собственности, в безвозмездное срочное пользование»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	14. 14
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями
	Постановление Администрации города Шарыпово от 20.06.2013 года № 139 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	15.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»
	Постановление Администрации города Шарыпово от 28.12.2010 года № 246 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» (в редакции Постановления Администрации города Шарыпово от 17.01.2011 года  № 2, от 21.02.2011 года  № 41)
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	16. 15
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»
	Постановление Администрации города Шарыпово от 13.11.2010 года №163 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. Постановления Администрации города Шарыпово от 17.01.2011 года № 2)
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	17. 16
	Принятие  заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки
	Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»
	Постановление Администрации города Шарыпово от 13.11.2010 года  №162 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию  заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки» (в редакции Постановления Администрации города Шарыпово от 17.01.2011 года № 2)
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	18. 17
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»
	Постановление Администрации города Шарыпово от 13.11.2010 года №161 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» (в редакции Постановления Администрации города Шарыпово от 17.01.2011 года № 2)
	Информирование, консультирование

	19. 17
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договора социального найма
	Управление социальной защиты населения

Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово от 03.06.2013 года №  117 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению Управлением социальной защиты населения Администрации города Шарыпово муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими  в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	20. 18
	Организация отдыха и оздоровление детей из малообеспеченных семей и детей с ограниченными возможностями
	Управление социальной защиты населения

Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово

от 03.06.2013 года № 115 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Организация отдыха и оздоровления детей из малообеспеченных семей и детей с ограниченными возможностями»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	21. 19
	Прием заявлений для постановка на учет в  дошкольные образовательные учреждения
	Управление образованием Администрации города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово

от 02.07.2012 года № 127 «Об утверждении Положения «О порядке комплектования, приема и отчисления

детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования муниципального образования города Шарыпово»

	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	22.
	Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Администрация города Шарыпово
	Постановление Администрации города Шарыпово

от 22.11.2010 года № 197 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	23.
	Оформление договора передачи жилого помещения муниципального жилищного фонда в собственность граждан с выдачей через два месяца со дня подачи документов
	Муниципальное предприятие «Департамент недвижимости»

г. Шарыпово
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Жилищный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Закон Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	24.
	Выдача дубликата договора передачи жилого помещения в собственность граждан
	Муниципальное предприятие «Департамент недвижимости»

г. Шарыпово
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов

	25. 20
	Выдача справок и  архива (об участии, неучастии граждан в приватизации квартир для участия в приватизации в других городах, для суда)
	Муниципальное предприятие «Департамент недвижимости»

г. Шарыпово
	Закон Российской Федерации от 04.07.1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

	Информирование, консультирование, прием заявлений и выдача документов